



## DANE KONTAKTOWE

**Instytut Ekonomiki Rolnictwa  
i Gospodarki Żywnościowej  
Państwowy Instytut Badawczy**

Zakład Rachunkowości  
Gospodarstw Rolnych



### DOBROWOLNOŚĆ I POUFNOŚĆ – PRIORYTETEM

- ✓ **Dobrowolne uczestnictwo:** udział w FSDN, podobnie jak w FADN, jest całkowicie dobrowolny.
- ✓ **Ograniczone wykorzystanie danych:** dane gromadzone w ramach FSDN są wykorzystywane wyłącznie do analizy wyników gospodarstw rolnych, a nie do celów kontroli administracyjnych czy podatkowych.
- ✓ **Ścisła ochrona danych:** stosowane są ścisłe zasady ochrony danych, aby zapobiec niewłaściwemu wykorzystaniu lub ujawnieniu danych osobowych.

## POLSKI FSDN



[www.fsdn.pl](http://www.fsdn.pl)



ul. Świętokrzyska 20,  
00-002 Warszawa



+48 22 505 45 70





## ROLNICY I DORADCY FUNDAMENTEM FSDN

FSDN, analogicznie jak FADN, opiera się na ścisłej współpracy z rolnikami. Udostępniają oni dobrowolnie dane, które odzwierciedlają działalność gospodarstwa rolnego oraz jego zasoby. Rolnicy uczestniczący w FSDN są reprezentantami szerokiego grona rolników, gdyż przekazywane przez nich dane, dzięki zastosowaniu statystyki, są obrazem wielu podobnych gospodarstw.

Zbieranie i właściwa rejestracja danych z gospodarstw rolnych prowadzone są przez doradców rolnych. Przeszkoleni doradcy, współpracując z rolnikiem, dbają o jakość i kompletność zbieranych danych, omawiają z rolnikiem wyniki gospodarstwa, informując o dotacjach i programach wsparcia.

## UNIKATOWE ŹRÓDŁO DANYCH

FSDN (ang. Farm Sustainability Data Network) to powszechne w Unii Europejskiej badanie, którego celem jest coroczne gromadzenie danych z gospodarstw rolnych. FSDN jest kontynuacją FADN, który przez ostatnie 60 lat był jedynym spójnym źródłem informacji o wynikach gospodarstw rolnych w UE. Badanie FSDN obejmuje około 70 000 gospodarstw, które reprezentują 3,3 miliona gospodarstw, odpowiadających za 90% potencjału produkcyjnego rolnictwa Unii Europejskiej.

## FSDN W POLSCE

Funkcję Agencji łącznikowej odpowiedzialnej za realizację zadania FSDN w Polsce pełni Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – Państwowy Instytut Badawczy (IERiGŻ-PIB). Podobnie jak w FADN, dane z gospodarstw rolnych są zbierane za pośrednictwem wojewódzkich Ośrodków Doradztwa Rolniczego. Od 2025 roku próba badawcza Polskiego FSDN obejmuje **9 000** gospodarstw rolnych.

## FSDN SZANSĄ NA LEPSZE ZROZUMIENIE SYTUACJI GOSPODARSTWA ROLNEGO

### DANE PODSTAWĄ TRAFNYCH DECYZJI

Podobnie jak FADN, sieć FSDN odgrywa kluczową rolę w kreowaniu, monitorowaniu i ocenie Wspólnej Polityki Rolnej. FSDN oferuje unikalną możliwość zrozumienia złożoności zrównoważonego rozwoju gospodarstw rolnych w całej UE. Gromadzi on wiarygodne i szczegółowe dane, opisujące działalność gospodarstw rolnych, ich wyniki ekonomiczne, zasoby społeczne, a także interakcje ze środowiskiem naturalnym. FSDN umożliwia zatem decydom, jak również rolnikom, podejmowanie bardziej trafnych decyzji w planowaniu rozwoju rolnictwa i gospodarstw rolnych, uwzględniających wszystkie trzy sfery zrównoważonego rozwoju.

## KORZYŚCI DLA ROLNIKÓW

- ✔ **Kontakt z doradcą**, dający możliwość pozyskiwania szczegółowych informacji i porad na tematy związane z funkcjonowaniem gospodarstwa rolnego.
- ✔ **Podwyższenie wiedzy** z zakresu ekonomiki i zarządzania.
- ✔ **Dostęp do raportów**: indywidualnego, dynamicznego i porównawczego.
- ✔ **Porównanie wyników**: możliwość porównania wyników gospodarstwa rolnego z gospodarstwami podobnymi może okazać się pomocna w identyfikacji obszarów wymagających zmian.
- ✔ **Optymalizacja zarządzania** i poziomu zrównoważenia gospodarstwa.
- ✔ **Wsparcie w podejmowaniu decyzji**: informacje zwrotne proponowane rolnikom uczestniczącym w sieci FSDN mogą mieć kluczowe znaczenie przy podejmowaniu zarówno decyzji bieżących, jak i inwestycyjnych w gospodarstwie rolnym.

## GROMADŹ DANE RAZ I WYKORZYSTUJ JE WIELOKROTNIE

Jednym z głównych celów FSDN jest optymalizacja wykorzystania zebranych danych z gospodarstw rolnych w myśl zasady „gromadź dane raz i wykorzystaj wielokrotnie”. W tym celu planowane jest bezpośrednie pozyskiwanie niektórych informacji z administracyjnych baz danych i w efekcie zmniejszenie obciążenia rolników i doradców przekazywaniem tych danych do Agencji łącznikowej FSDN.

